ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№ 21 (240),  13.10.2021

 г.
	2

[image: image4.png]BHAMAHME!

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№ 21 (240) 13.10.2021 г.
	[image: image5.png]

1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
страницы

Оглавление

Нормативные правовые акты
2
Постановление главы Маганского сельсовета от «13» октября 2021 года № 50 «Об утверждении Порядка участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда»
2

Информация по коронавирусу
3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от «13» октября 2021 года № 50
«Об утверждении Порядка участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда»
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 27.07.2020 № 1120), руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, администрация Маганского сельсовета, с учетом информационного сообщения Прокуратуры Березовского района Красноярского края от 29.09.2021 года № 7/4-03-2021,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Маганского сельсовета - Запара Елену Сергеевну.

Глава сельсовета                                                        А. Г. Ларионов

Утвержден постановлением

администрации Маганского сельсовета

от 13.10.2021 № 50

Порядок участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда

1.
Настоящий Порядок определяет процедуру участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем и шестом пункта 7 «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда в Маганском сельсовете Березовского района Красноярского края (далее - Комиссия).

2.
Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации и расположенного на территории Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края (далее – Собственник), от которого в Комиссию поступило заявление, уведомляется о дате, месте и времени заседания Комиссии секретарем Комиссии одним из следующих способов:

а)
путем направления документа заказным письмом с уведомлением о вручении посредством почтовой связи по адресу, указанному в заявлении либо, в случае отсутствия почтового адреса в заявлении, по адресу местонахождения жилого помещения;

б)
путем вручения уведомления под роспись;

в)
путем направления уведомления на адрес электронной почты, с которого поступило обращение, либо на адрес электронной почты, который был указан Собственником жилого помещения в заявлении.

Уведомление заказным письмом направляется не позднее десяти дней до даты заседания Комиссии, уведомление под расписку вручается не позднее трех дней до даты заседания Комиссии, уведомление направляется в электронной форме не позднее трех дней до даты заседания Комиссии.

3.
Собственник, прибывший для участия в работе Комиссии, предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, председателю Комиссии. В случае если от имени Собственника выступает уполномоченное им лицо, одновременно с документом, удостоверяющим его личность, предъявляется документ, подтверждающий его полномочия.

4.
Собственник, помимо участия в заседании Комиссии с правом совещательного голоса, имеет право :

-
знакомиться с документами, представленными для рассмотрения Комиссии;

-
представлять документы, имеющие отношение к рассматриваемым Комиссией вопросам;

-
обращаться к председателю Комиссии с предложениями и замечаниями по рассматриваемым Комиссией вопросам;

-
знакомиться с протоколом заседания Комиссии, вносить в него замечания, возражения, дополнения;

-
осуществлять иные полномочия, в целях реализации своего права на участие в работе Комиссии с правом совещательного голоса, не запрещенные законодательством.

5.
Копия протокола заседания Комиссии выдается Собственнику по его запросу в течение 3 календарных дней после подписания протокола.

6.
Неявка извещенного надлежащим образом о дате, времени и месте заседания Комиссии Собственника не препятствует проведению заседания Комиссии.

********************************************************************************
Информация по коронавирусу
[image: image1.jpg]KopOHaBprca

Bricokag TeMIieparypa,
3any;[HeHH£)e IBIXaHUE,

YuxaHue, Kallejdb | 3aJI0’KeHHOCTh
HOCA;

BoJIx B MBIIIITAX U B TPYAYU;
T'os10BHAA 60JIb U C/1a00CTD;

B03MO0>KHA TOIITHOTA, PBOTA U JHAPesL.

OcTaBauTech JoMa U 00paTUTECH K
Bpauy, eCJIu:

— BBEI KOHTAaKTHPOBAJIU C 3aPa3UB -
mumcga COVID-19;

— BepHYJIUCEH U3 CTPAHEI, I'le UaeT
BCIIBIIIIKA O0JIE3HH;

— ECJIn y BacC IOBEIIIIeHHAA
TeMIIepaTypa, Kalllejab 1 OJBIIIKA.

[Tox0’K¥e CUMIITOMEI BCTPEYaAITCS
y naryeHToB ¢ OPBHU iy rpunmoM.
[Tpu uxX 06HapPyXeHUU He0O0XO0AMMO
He3aMe/lJINTeJbHO 00pPaTUTHCA K
Bpauy [ II0JIy4YeHUsI MeTUITUH -
CKOH IIOMOIITHA M UCKJIF0UEeHUS
KOpOHaBHUpyca.

Jige aBooxpaHeHI/m
0ITpOCaM
DOTHUBOJEMCTBHUS

KOPOHABI/IPVCHOI/I

UHpeKIUuHu

J(izt J0t000R
 EEIeROITEEIZI
ENCOLIE® @6pa
| gen - 3 M@

) Q) M

BAKITMHUPYUTECH IV IR GBIl
oT COVID-19
HE 3SAHUMAMUWTECH
CAMOJIEYHEHHAEM!
c. MaraHck

[image: image2.jpg]BAKIIMHAITNA
=3 0) rrrrryvj_u '

T0CJIe BaKIJ,'I/IHaIJ;I/II/I
IIocJIe 00JIe3HH.

% 4, BEIU IIT

omacHee ]Z{pI/IBI/IBK

CTpalIHee M

NHpeKIug 1\$>Ke'r Ha4YaThbCd KakK

o6pruHoe OPBH, craiiTe Te“ﬁ, i )

ATpecCHUBHEIE HOBEIE I_T_[TaMm-

MOZKEeT OCTAaHOBHTE IIPUBHUBKA.

ITes» BaKITMHAITUH — COXPaHUTH
JKU3HU! %

.
BAKI[UHUPYHTECH!

BaxkiriHa — eJUHCT

"4

JIBIX IIOCJIEICTBHIA!

; 0 ke

| U3BeCTHAas TeXHOJIOIH, KOIia
‘6epeTcd afeHOBHPYC - He OITaCHBIA
'BHPYC, C KOTOPBIM JIFOIH YaCTO

| JeJraeTcs elne 6Ge3omacHee.

3a00JIeTh WJIN 3apPasvTh OKPY KaAKOIIIHX

BAKIIMHA
IIPOTHUB KOPOHABHpPYyCa
besorracHa JEt 3[0pOBbsI.

B ocHOBe ee MeTOJa JIEJKUT yoKe

CTaJIKUBAIOTCA (Harrpumep, OPBU),

Tak, y aZIeHOBHPYyCa OTCYTCTBYET
CII0OCOOHOCTH K Pa3MHOXEeHUI0 B

HOPMaJIBHBIX KJIETKAX.

[IperiapaT COEp>KUT pacIiippoBaH -
HyI0 YacTh TeHOMa BHpPYCa, a He caM
KOPOHABHpYC. Yes0BeK He GyeT
HOCHTeJsIeM 3a60/IeBaHMs, He CMOYKeT

ITocjie IPUBUBKU B OpraHHU3Me
YyeJIOBeKa, HAaUMHAaeTCd 3alluTHasd
peaxIiys, BEHIpab0TKa UMMYHUTETA,
II0sIBJIEHHE aHTHUTeJI.

BakIiHa 103B0OJIET JOOUTHCI GQOPMU-
POBaHUA UMMYHUTETA IIPUOIU3UTEIIb-
HO Ha 2 roja.

BakmHa I103B0OJIIeT
CIIPaBHUTHCA C 60JIe3HBI0 B KOPOTKHE
CPOKH C MHUHHUMAJIbLHEIMH
OCJIOJKHEeHHSIMH.

& SS— ~
2. VICII0/IBE3yHATE [0)ifz(0]ok:!

[TPOONJIAKTHUKA .

1. Bo3mep>KUTECEH oidildiif)zazese
X MECT: TOpPT
DTUBHBIX U 3pe
ATHUU C O0JILIIIUM CKOILIE
1, 06IIIeCTBEHHOT0 TPAHCIIO
UK U [ID.

MEeIUITMHCKYI MacKy (pecirpaTop)
B 00I11eCTBEHHBIX MeCTaX, MEHSIs ee
Kakarele 2-3 yaca.

BRZEED V20 OITH3KHUX KOHTAKTOB U
e0bIBaHUA B OJHOM IIOMEIIeHUH C
JIXOIbMUY, UMEIOII[UMU BUIMEIE
npusHaku OPBU (ka1resib, YNXaHUE,

’:iw,ZIEJIeHI/IH 13 HOCA).

Z9\% (0} 4N -R0)»979C MBIJIOM TII[ATEILHO

xS

II0CJIe BO3BPAIeHHs1 C YJ/IMIIHL,
KOHTAKTOB C IIOCTOPOHHHUMH JIIOAbMH.
-

SRy Z0: (0)Z000200) %8N TaPKETEL, TeXHU-

Ky U IIOBEPXHOCTH, K KOTOPHIM
IIpUKacaeTech.

6. [I0JIb3yATECH JyeNIIN)

UHIVUBUIyaJIbHBIMU IIpeIMeTaMU
JIMYHOU TUTHEHBI (II0JIOTeHIIe, 3yOHas
1eTKa U ap.)

[image: image3]

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Пацолта А.А. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года